- 1 -

中共上海立信会计金融学院委员会文件

立信会计金融党宣〔2021〕9 号

———————————————————————————

关于印发《中国共产党上海立信会计金融学院

第一次代表大会宣传工作方案》的通知

各单位（部门）：

《中国共产党上海立信会计金融学院第一次代表大会宣传

工作方案》已经学校第 16次党委会审议通过，现予以印发。

附件：中国共产党上海立信会计金融学院第一次代表大会

宣传工作方案

中共上海立信会计金融学院委员会

2021 年 6月 15日

 - 2 -

附件：

中国共产党上海立信会计金融学院第一次代表大会

宣传工作方案

为迎接中国共产党上海立信会计金融学院第一次代表大会

的胜利召开，做好大会的思想动员、宣传教育和新闻报道等工

作，特制订本方案。

一、指导思想和工作原则

以“总结经验、展示成就、凝心聚力、促进发展”为主题，

全媒体、多视角展现合校以来改革发展成果，营造昂扬向上、

和谐奋进的舆论氛围，统一思想、凝聚力量，激发全校师生的

爱校之情、兴校之志，为实现学校第一次党代会所确立的奋斗

目标，推动建设特色鲜明的高水平应用型财经大学提供有力的

思想保证、精神动力和舆论支持。

党代会宣传工作坚持整体呈现与典型宣传相结合，坚持动

态宣传与专题报道相结合，坚持校内宣传与校外宣传相结合。

二、宣传重点

1.第一次党代会召开的重要意义，大会的主题、面临的新

形势和新任务。

- 3 -

2.合校以来，学校在党的建设、人才培养、科学研究、社

会服务、文化传承与创新、国际合作与交流等方面取得的新进

展、新突破、新成就；

3.聚焦身边人、身边事，宣传党代表风采和合校以来我校

涌现出的优秀基层党组织、优秀共产党员的先进事迹；

4.党代会筹备进展情况、召开情况、党委工作报告、纪委

工作报告以及党代会确定的新目标与新任务；

5.各级党组织和各单位以实际行动迎接党代会召开，会后

贯彻落实党代会精神的情况。

三、工作进度和具体安排

（一）党代会召开前（2021 年 5 月-2021 年 10 月）

主要任务是营造浓厚的舆论氛围，总结展示合校以来各项

事业所取得的成就，宣传党代表风采和合校以来涌现出的先进

组织、优秀个人。

  1.建设开通第一次党代会专题网站，及时报道党代会筹备

新闻动态，及时发布相关文件通知，展示合校以来学校发展成

就等。（责任单位：党委宣传部、信息办，党委组织部、教务

处、科研处、国际交流处、党委学工部）

  2.以官方微信、微博为主体，向广大师生及时宣传推送党

代会动态。（责任单位：党委宣传部、党委组织部）

 - 4 -

  3.校报开辟党代会相关专栏，刊登展示学校发展成就的相

关报道。（责任单位：党委宣传部）

  4.综合运用灯杆旗、宣传栏、横幅等线下宣传手段，营造

良好氛围。（责任单位：党委宣传部）

5.校工会、妇委会、团委、各二级党组织，围绕工作职能

和本单位的宣传阵地，营造喜迎党代会的良好氛围，凝聚和调

动师生开展喜迎党代会活动，积极宣传本单位合校以来所取得

的成绩，动员广大师生立足岗位作贡献，以优异成绩迎接党代

会召开，并及时向宣传部报送活动宣传材料。（责任单位：工

会、团委、各二级党组织）

（二）党代会召开期间（2021 年 10 月）

主要任务是报道会议召开情况，报道大会工作报告以及所

提出的目标任务。

1.做好会议新闻报道工作，党代会专题网站、校园网及时

报道大会盛况，刊登、摘登“两委”工作报告和会议决议，公

布选举结果。（责任单位：党委组织部、党委宣传部）

2.学校官方微信联合新媒体联盟同步推送党代会新闻。（责

任单位：党委宣传部）

3.做好大会摄影、摄像工作，组织融媒体中心和立信通讯

社做好会议采编。（责任单位：党委宣传部、教学发展中心）

- 5 -

4.做好舆情管理。（责任单位:党委宣传部）

（三）党代会召开之后（2021 年 10 月-12 月）

主要任务是推动全校师生深入学习领会、贯彻落实党代会

精神。

1.推动全校教职工深入学习领会党代会精神，持续报道各

级党组织学习贯彻落实党代会精神的做法、师生的学习体会、

心得感想等。（责任单位:党委宣传部）

2.编辑出版校报党代会专刊，刊发会议新闻、“两委”工

作报告、师生员工感想等。（责任单位:党委宣传部）

  3.收集、整理会议各项宣传资料，留存图片及音像资料，

做好档案保存工作。（责任单位:党委宣传部、档案馆）

（四）邀请社会主流媒体助阵

积极与社会媒体沟通，协调开展专题报道，从媒体视角反

映学校合校 5年来党的建设、人才培养、科学研究、社会服务、

文化传承与创新、国际交流与合作等方面取得的成就。（责任

单位:党委宣传部、相关部门）

五、工作要求

1.强化责任落实

组织好迎接党代会的宣传报道，营造良好的舆论氛围，是

学校宣传思想工作的重要任务。各级党组织、各部门要高度重

 - 6 -

视，精心组织，做到人员落实、责任落实，切实把各个阶段的

宣传任务落到实处。

2.把握宣传基调

要牢牢把握唱响主旋律、传播正能量的主基调，营造昂扬

向上、团结奋进、开拓创新的良好氛围。要把党代会精神宣传

好、学习好、贯彻好，引导各级党组织和广大党员师生关心学

校建设、发展，推动学校事业高质量发展。

3.注重宣传实效

宣传报道要注重宣传形式和内容的创新，既要总揽全局，

又要贴近师生，注重用事实说话，用典型说话，在增强凝聚力、

吸引力、感染力上下功夫，努力做到生动活泼，丰富多彩。

4.严肃工作纪律

要严格贯彻意识形态工作责任制，加强对校内各类宣传阵

地的管理，做好会前会中会后网络舆情监测与管理，抓好宣传

报道各个环节的审核与管理，确保宣传工作的安全有序。

———————————————————————————
中共上海立信会计金融学院委员会办公室 2021 年 6 月 15 日印发
———————————————————————————

	PO_FILE_NO
	PO_TITLE
	PO_MAIN_SEND
	PO_Content
	PO_FORMATION_DATE_YEAR